



The Ultimate Grip

AKAR AUTO INDUSTRIES LTD.

(Formerly known as Akar Tools Ltd.)

E-5, M.I.D.C. Waluj, Aurangabad - 431 136 (M.S.) INDIA
Phone : (0240) 6647200, Fax : 91-240-2554640,
Web Site : www.akartoolsltd.com,
E-Mail : factory@akartoolsltd.com,
CIN No.: L29220MH1989PLC052305



3rd September, 2019

To,
Corporate Relations Department,
Bombay Stock Exchange Limited,
Phiroz Jeejeebhoy Tower,
Dalal Street, Fort,
MUMBAI – 400001

Subject: Newspaper advertisement confirming dispatch of notice of the 30th Annual General Meeting (AGM).

BSE CODE: 530621

Dear Sir / Madam,

Pursuant to Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find copies of newspaper advertisement in 'Business Standard' (English) and 'Mumbai Lakshdeep' (Marathi) dated 1st September, 2019 confirming dispatch of the notice and annual report for the financial year 2018-19.

This is for the information and record

Thanking You,

Yours Truly,

For Akar Auto Industries Limited
(Formerly known as Akar Tools Limited)


Mitesh Gadhya
(Company Secretary)





AKAR AUTO INDUSTRIES LIMITED

(Formerly known as Akar Tools Limited)

Regd. Office: 304, Abhay Steel House, Carnac Bunder, Baroda Street,

Mumbai – 400009, (India) Tel: (022)23481083, Fax: 91-22-23483887,

Corp Office: E-5, MIDC, Waluj, Aurangabad – 431136 (M.S) India

Tel: (0240)6647200, Fax: 91-240-2554640

Website: www.akartoolsitd.com Email: corporate@akartoolsitd.com

CIN No. L29220MH1989PLC052305

NOTICE OF THE 30TH ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the Thirtieth Annual General Meeting ("AGM") of Akar Auto Industries Limited (Formerly known as Akar Tools Limited) will be held on Wednesday, 25th September, 2019 at 11.30 A.M. at Y. B. Chavan Centre, General Jagannath Bhosle Marg, Opp. Mantralaya, Nariman Point, Mumbai-400021 to transact the business as set out in the Notice dated 13th August, 2019.

Electronic copies of the Notice of AGM and Annual Report for the financial year ended on 31st March, 2019 have been sent to all the members whose email IDs are registered with the Company / Depository Participant(s). The same is also available on the Company's website www.akartoolsitd.com. Physical copies of the notice of AGM and Annual Report for the financial year 2018-19 have been sent to all other members at their registered addresses in the permitted mode. The dispatch of Notice of 30th AGM and Annual Report for the financial year 2018-19 has been completed on 31st August, 2019.

The members holding shares either in physical form or in dematerialized form, as on the cut-off date on Friday, 13th September, 2019, may cast their vote electronically on the Ordinary and Special Businesses as set out in the Notice of AGM through electronic voting system of Central Depository Services (India) Ltd. ("CDSL") from a place other than venue of AGM ("remote e-voting"). All the members are informed that:

- I) The Ordinary and Special Businesses as set out in the Notice of AGM may be transacted through voting by electronic means;
- II) The remote e-voting shall commence on Sunday, 22nd September, 2019 at 9.00 A.M.;
- III) The remote e-voting shall end on Tuesday, 24th September, 2019 at 5.00 P.M.;
- IV) The cut-off date for determining the eligibility to vote by electronic means or at the AGM is Friday, 13th September, 2019;
- V) Person, who acquires shares of the Company and becomes member of the Company after dispatch of the Notice of AGM and holds shares as of cut-off date i.e., Friday, 13th September, 2019, can follow the process for generating the login ID and password as provided in the Notice of the AGM if their PAN is updated with their Depository Participants.
- VI) Members may note that; a) the remote e-voting module shall be disabled by the CDSL after the aforesaid date and time for voting and once the vote on a resolution is casted by the member, the member shall not be allowed to change it subsequently; b) the members who have casted their vote by remote e-voting prior to the AGM may also attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote again; c) the facility for voting through ballot paper shall be made available at the AGM; and d) a person whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as voting at the AGM through ballot paper;
- VII) The Notice of AGM is available on the Company's website www.akartoolsitd.com and also CDSL's website www.cdsindia.com;
- VIII) In case of queries, members may refer the Frequently Asked Questions ("FAQ's") and e-voting manual available at www.evotingindia.com under help section or write an email to helpdesk.evoting@cdsindia.com or contact Mr. Mitesh Gadhya, Company Secretary & Compliance Officer, at the email ID corporate@akartoolsitd.com or at telephone number +91 (0240)6647200.

Notice is also hereby given that pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 and Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company shall remain close from Saturday, 14th September, 2019 to Friday, 20th September, 2019 (both days inclusive) for the purpose of AGM.

By Order of the Board
For Akar Auto Industries Limited
(Formerly known as Akar Tools Limited)

Sd/-

Place: Aurangabad

Date: 1st September 2019

Mitesh Gadhya
(Company Secretary & Compliance Officer)



आकार ऑटो इंडस्ट्रीज लिमिटेड

(पुर्वीची आकार टुल्स लिमिटेड)

नोंदणीकृत कार्यालय: ३०४, अभय स्टील हाऊस कनॉक बंदर बडोदा स्ट्रीट, मुंबई-४००००९. (भारत)

फोन: (०२२) २३४८१०८३, फैक्स: ९१-२२-२३४८३८८७.

कापोरिट कार्यालय: ई-५, एमआयडीसी, बंगल, औरंगाबाद-४३११३६ (म.राज्य) भारत.

फोन: (०२४०) ६६४७२००, फैक्स: ९१-२४०-२५५४६४५०

वेबसाइट: www.akartoolsltd.com ई-मेल: corporate@akartoolsltd.com

सीआयएस नंबर: एल २९.२२०८८८१९११११०५२३०५

३०व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना

याद्वारा सूचना देण्यात येते की, १३ अगस्ट, २०१९ दिनाकित सूचनेत मांडलेले कामकाज करण्याकरिता बुधवार, २५ सप्टेंबर, २०१९ रोजी स.११.३०वा. वार्ष. की. चलण सेट जनरल झगडाव भोसले मार्ग, मंत्रालयाघार, नरिमन पॉइंट मुंबई-४०००२१ येथे आकार ऑटो इंडस्ट्रीज लिमिटेड (पुर्वीची आकार टुल्स लिमिटेड)ची एकोणीसाठी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएस) घेण्यात येणार आहे.

कंपनीकडे डिपोजिटी पार्टिसिपन्सकडे ज्यांचे इमेल आयडीज नोंदणीकृत आहेत आणा सर्व सदस्यांना एजीएसची सूचना आणि ३१ मार्च २०१९ रोजी संपलेल्या वार्षिक अहवालांच्या इलेक्ट्रोनिक प्रती पाठविण्यात आल्या आहेत. कंपनीच्या वेबसाइटवर www.akartoolsltd.com मध्येसुद्धा त्या उपलब्ध आहेत. एजीएसची सूचना व विशीय वर्ष २०१८-१९ करत वार्षिक अहवाल दाऊच्या छापील प्रती अन्य सर्व सदस्यांना त्यांच्या नोंदणीकृत पत्त्यावर अनुपालन पढूनीन पाठविण्यात आल्या आहेत. ३०व्या एजीएस सूचना आणि विशीय वर्ष २०१८-१९ या वार्षिक अहवाल पाठविण्याचे काम ३५ अगस्ट, २०१९ रोजी पूर्ण करण्यात आले आहे.

मुंबई, १३ सप्टेंबर, २०१९ रोजी कट ऑफ डेट रोजी नुसार, प्रत्यक्ष स्वरूपात किंवा डिमटेरिअलाईज्ड स्वरूपात भाग घारण करीत असलेल्या सदस्यांनी एजीएसच्या टिकाणाव्यतिरिक्त टिकाणावरून सेन्ट्रल डिपोजिटी सर्विसेस (इंडिया) लि. (सीडीएसएल) यांच्या इलेक्ट्रोनिक ज्योरिंग सिस्टम मार्फत, एजीएसच्या सूचनेत मांडलेल्या साधारण व विशेष कामकाजावर इलेक्ट्रोनिक स्वरूपात आपले मतदान करावे. सर्व सदस्यांना कल्पविण्यात येते की,

- १) एजीएसच्या सूचनेत मांडलेल्या साधारण व विशेष कामकाज इलेक्ट्रोनिक साप्नांदारा मतदानाच्या माध्यमातून करता येईल,
- २) रिमोट ई-व्होरिंग रविवार, २२ सप्टेंबर, २०१९ रोजी स.१.००वा. सुरु होईल.
- ३) रिमोट ई-व्होरिंग मंगळवार, २४ सप्टेंबर, २०१९ रोजी साप.५.००वा. बंद होईल.
- ४) इलेक्ट्रोनिक साप्नांदारा किंवा एजीएसच्ये भतदान करण्यासाठी पात्रता ठरविण्याकरिता कट-ऑफ डेट आहे. मुंबई, १३ सप्टेंबर, २०१९.
- ५) एजीएसची सूचना पाठवल्यानंतर कंपनीचे भाग संपादन करणाऱ्या व कंपनीच्या सदस्य बनणाऱ्या आणि कट-ऑफ डेट नोंदवण्याचे शुक्रवार, १३ सप्टेंबर, २०१९ रोजी नुसार भाग पाठणाऱ्याकी असलेल्या व्यक्तीने, आपल्या डिपोजिटी पार्टिसिपन्टकडे आपला पैन अद्यावात केला असेल तर एजीएसच्या सूचनेत तरतुद केल्याप्रमाणे लॅगझन आयडी आणि पासवर्ड निर्माण करण्यासाठीच्या प्रक्रियेचे अनुकरण करावे.
- ६) सदस्यांनी नोंद घायाची की ए) मतदानासाठीच्या पूर्णोक हातीख व बेळेनंतर सीडीएसएलकडून रिमोट ई-व्होरिंग मॉड्युल अक्षम केले जाईल आणि उतावाब व सदस्यांने एकदा मत नोंदविल्यानंतर सदस्याला त्यात बदल करता येणार नाही, वी) एजीएसच्यूनी रिमोट ई-व्होरिंगद्वारा आपले मत नोंदविणारे सदस्य सुद्धा एजीएसला उपस्थित राहे शकतात परंतु त्यांना पुढी मतदान करता येणार नाही; सी) मत घविकेद्वारा मतदान करण्याची सुविधा एजीएसच्ये पुरविण्यात येईल, आणि दी) केवळ कट-ऑफ डेट रोजी नुसार सदस्यांच्या नोंदवहीत ज्यांचे नाव नोंदणीकृत असेल अशीच व्यक्ती, रिमोट ई-व्होरिंग सुविधेचा लाभ पेण्यास तसेच मतपत्रिकेद्वारा एजीएसच्ये भतदान करण्यास अधिकारात्र राहील,
- ७) कंपनीच्या वेबसाइटवर www.akartoolsltd.com मध्ये आणि सीडीएसएलच्या वेबसाइटवर www.cdsindia.com मध्येसुद्धा एजीएसची सूचना उपलब्ध आहे.
- ८) शंका असल्यास सदस्यांनी हेल्प सेवेन अंतर्गत www.evotingindia.com मध्ये उपलब्ध फ्रिकॅन्टली आस्वळ के इचन्स (एफएक्यूज) आणि ई व्होरिंग मंत्युअल पाहावे किंवा helpdesk.evoting@cdsindia.com वर ई मेल पाठवावा अथवा श्री. मितेश गढिया कंपनी सचिव व अनुपालन अधिकारी यांच्याशी [corporate\(a\)akartoolsltd.com](mailto:corporate(a)akartoolsltd.com) या ई मेल आयडीवर अथवा ट्रूमांक +९१(०२४०) ६६४७२०० वर संपर्क साधावा.

याद्वारे अशीही सूचना देण्यात येते की, कंपनी अधिनियम २०१९ चे कलम १६ आणि सिक्युरिटीज अॅड एक्स्चेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (लिस्टिंग ऑफिशेन्स अॅड हिस्टलोजर रिकावायेट्स) यांच्यानंतर २०१५ अन्येचे, एजीएसच्या कारणास्तव कंपनीचे भागहस्तांतरण पुस्तके व सदस्यांची नोंदवाही शनिवार, १४ सप्टेंबर, २०१९ ते शुक्रवार, २० सप्टेंबर, २०१९ पर्यंत (दोन्ही दिवस घरून) बंद राहील.

मंडळाच्या आदेशान्वये

आकार ऑटो इंडस्ट्रीज लिमिटेडकरिता

(पुर्वीची आकार टुल्स लिमिटेड)

सही/-

मितेश गढिया

(कंपनी सचिव व अनुपालन अधिकारी)

स्थळ: औरंगाबाद

दिनांक: ०१.०९.२०१९